




Carretilla elevadora eléctrica 

2.0T 

FLS 120 
Marca distintiva 

1. 1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

1.6 

1.8 

1.9 

Peso 

2.1 

2.2 

2.3 

Fabricante 

Designación del modelo 

Unidad de manejo 

Tipo de operador 

Capacidad nominal 

Distancia del centro de carga 

Distancia de carga, centro del eje motriz a la horquilla 

Distancia entre ejes 

Peso de servicio (incluye batería) 

Carga por eje, ruedas motrices/ volantes cargados 

Carga por eje, ruedas motrices/ volantes sin carga 

Tipo;chasis 

3.1 Tipo de neumático, ruedas motrices/ volantes 

3.2 Tamaño de los neumáticos, ruedas motrices 

3.3 Tamaño de los neumáticos, volantes 

Q 

c 

X 

y 

3.5 Ruedas, número de conducción/ dirección (x = ruedas motrices) 

3.6 Banda de rodadura, ruedas motrices b10 

3.7 Banda de rodadura, Volantes b1 1

Dimensiones 

4.1 Inclinación del mástil/ carro de horquilla hacia adelante / hacia atrás 

4.2 h1 

4.3 h2 

4.4 h3 

4.5 h4 

4.7 h6 

4.8 h1 

4.12 h10 

4.19 11 

4.20 12 

4.21 b1/ b2 

4.22 si el 1 

4.23 

4.24 b3 

4.31 m1 

4.32 m2 

4.34.1 Ast 

4.34.2 Ast 

4.35 

Altura, mástil bajado 

Elevacin libre (respaldo de carga) 

Altura de elevación 

Altura, mástil extendido 

Altura de la protección superior (cabina) 

Altura del asiento 

Centro de remolque de la altura del pasador 

Longitud total 

Longitud hasta la cara de las horquillas 

Ancho promedio 

Dimensiones de la horquilla 

Clase de carro de horquilla / tipo A, B 

Ancho del carro de horquilla 

Distancia al suelo, cargado, debajo del mástil 

La distancia mínima al suelo del bastidor 

Ancho de pasillo para palets 1000 x 1200 transversalmente 

Ancho de pasillo para palets 800 x 1200 a lo largo 

Radio de giro Wa 

Datos de rendimiento 

5.1 Velocidad de viaje, cargada/ sin carga 

5.2 Velocidad de elevación, cargada/ sin carga 

5.3 Velocidad de descenso, cargado/ descargado 

5.5 Tracción de la barra de tiro, cargada / descargada 

5.6 Max. tracción de la barra de tiro, cargado/ descargado (tiempo) 

5.7 Capacidad de subida, cargada/ sin carga 

5.8 Max. pendiente, cargado/ descargado 

5.10 Tipo de freno de servicio 

Tipo de freno destacionamiento 

Motor eléctrico 

6.1 Potencia del motor de accionamiento S2 60 min 

6.2 Potencia del motor de elevación en S3 15% 

6.3 la batería de tamaño máximo permitido 

6.4 Voltaje de la batería/ capacidad nominal K5 

6.5 Peso de la batería 

Datos adicionales 

8.1 

10.5 

10.7 

Tipo de unidad de transmisión 

Tipo de dirección 

Nivel de presión sonora en el oído del conductor 

mm 

mm 

mm 

kg 

kg 

kg 

mm 

mm 

mm 

a/ 13 (
º

) 
mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

mm 

km/ h 

mis 

mis 

N 

N 

% 

% 

kW 

kW 

mm 

V/AH 

kg 

dB (A) 

NCT 

FLS120 

Eléctrica 

A pie 

2 

500 

435 

1470 

3280 

4512/768 

1240/2040 

caucho macizo 

200/50-10 

5 00-8 

2x/ 2 

942 

920 

6/ 11 

2080 

105 

3000 

4028 

2080 

1050 

360 

3315 

2245 

1130 

40x 1Q0x 1070 

2A 

1040 

110 

105 

3685 

3885 

2080 

15/16 

0.33/0.48 

0.42/ 0.45 

16/20 

Hidráulica/ mecánica 

Mecánica 

7 

11 

930X340X595 

48V360AH 

220 

AC 

Direccion hidraulica 

73 
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Opción de mástil: 

Altura total elevación libre 
Horquilla máx 

Extendido con 
o altura Bajada Sin o. Modelo Sin Con respaldo ¡.= h3 h1 respaldo 

respaldo respaldo h2 

mm mm mm mm mm mm 

2W200 2000 1515 2485 3028 120 120 

2W250 2500 1765 2985 3528 120 120 

2W270 2700 1865 3185 3728 120 120 

2W300 3000 2015 3485 4028 120 120 

2W330 3300 2165 3785 4328 120 120 

·5 2W350 3500 2265 3985 4528 120 120 

2W360 3600 2315 4085 4628 120 120 
:s: 

2W400 4000 2565 4485 5028 120 120 

2W430 4300 2715 4785 5328 120 120 

2W450 4500 2815 4985 5528 120 120 

2F250 2500 1798 2985 3528 1313 770 
-� .9 2F270 2700 1898 3185 3728 1413 870 15..� 

� �: 2F300 3000 2048 3485 4028 1563 1020 

� 8 1 2F330 3300 2198 3785 4328 1713 1170 
-� := 

> :gj" 2F360 3600 2348 4085 4628 1863 1320 
E'

2F400 4000 2548 4485 5028 2063 1520 

3F435 4350 2030 4844 5378 1536 1002 
C1l " 
:.= "'O 3F450 4500 2080 4994 5528 1586 1052 o. o
E ]í 3F480 4800 2180 5294 5828 1686 1152 C1l a. 
C1l 

E 

1ií 8 ! 3F500 5000 2245 5494 6028 1751 1217 
·;; 

! � 3F550 5500 2415 6010 6510 1905 1405 
E• 3F600 6000 2630 6510 7010 2120 1620 

voladizo 

delantero 

X 

mm 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

435 

447.5 

447.5 

447.5 

447.5 

447.5 

447.5 
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rango de inclinaciór 

Ca¡ 

FWD a BWD J3 

Deg Deg 

6 11 

6 11 

6 11 

6 11 

6 11 

6 11 

6 11 

3 6 

3 6 

3 6 

6 10 

6 10 

6 10 

6 10 

6 10 

6 10 

6 6 

6 6 

6 6 

6 6 

3 3 

3 3 
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Capacidad 

acidad de carga a 500 mm 

llanta simple 

21 

kg 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

1900 

1800 

1600 

2000 

2000 

2000 

2000 

2000 

1850 

1750 

1650 

1450 

1350 

1000 

600 
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